
Vážení spoluobčané, 
na počátku listopadu bylo ještě pěkné 

podzimní počasí. MarƟ n sice na bílém koni 
nepřijel, ale druhý den přece jen padaly 
první sněhové vločky, které se však oka-
mžitě rozpouštěly. S přibývajícím měsí-
cem se však počasí začalo pomalu měnit 
na zimní. Ochladilo se hlavně v noci, ran-
ní mrazíky se střídaly s mlhami, mrhole-
ním a občas i s deštěm. Je zde opět začá-
tek zimy a s ním se blíží i předvánoční čas. 
Je sice poznamenaný nervozitou, spě-
chem a starosơ  včas sƟ hnout všechny pří-
pravy a nákup dárků pro naše blízké, ale 
také je to čas nejkrásnějších a nejpoeƟ č-
tějších svátků v roce. Všichni bez rozdílu se 
na tyto křesťanské svátky těšíme. Těšíme 
se na sváteční dny strávené v kruhu svých 
blízkých, na Štědrý den a večer, kdy zazáří 
vánoční stromek a s ním i oči těch nejmen-
ších. Když se v našich domovech smísí vůně 
jehličí, vanilky a smaženého kapra, je čas 
si vzpomenout také na naše blízké a přá-
tele, kteří již nejsou mezi námi a věnovat 
jim Ɵ chou vzpomínku. Všem lidem na svě-
tě však není dopřáno prožít krásné vánoč-
ní svátky, a proto bychom si měli této sku-
tečnosƟ  vážit a snažit se k sobě navzájem 
chovat přívěƟ vě a ohleduplně.

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste 
i letošní Vánoce prožili daleko od všedních 
starosơ , ve zdraví a v pohodě obklopeni 
láskou svých nejbližších a abyste si také 
našli čas na odpočinek, posezení s přáte-
li a možná i na procházku v přírodě. To vše 
jistě přispěje k příjemnému prožiơ  vánoč-
ních svátků.

Na chvíli ještě k rozpracovaným akcím 
v obci. Firma Ondrejka s. r. o. dokončila vybu-
dování nového rozhlasu a předala jej obci 
k užívání. Při zkušebním provozu bylo zjiště-
no, že v některých lokalitách není dobře sly-
šitelný, tak v současné době dochází k opra-
vám. Nyní je již rozhla s zaveden v celé obci 
(viz. foto č. 1). Staré ampliony budou postup-
ně demontovat pracovníci obce za pomoci 
vysokozdvižného vozíku. Firma SVIP s. r. o. 
dodržela slovo a dokončila opravu hřbitov-

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan

V sobotu 4. listopadu 201 7 proběh-
la v obřadní síni Obecního úřadu Střeli-
ce slavnost „Vítání občánků“. Panem sta-
rostou PaedDr. Zdeňkem Ondráškem bylo 
přivítáno mezi občany naší obce patnáct 
našich nejmenších spoluobčánků naroze-
ných v r. 2017: 

Šarlota Bílá, Eduard Herman, Dorota 
Kintlová, Antonín Kyncl, Alexandr Máša, 
Marie Mlčkovská, Antonín Pol, Matyáš 
Rýzner, Nela Rýznerová, Klára Švestková, 
Markéta Švestková, Nela Švestková, Nela 
Anna Švestková, Vít Trnka, Adam Votava.

Foto: Ing. Jiří Fukan

Vítání obč ánků
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ní zdi osazením betonových dílů do sjedna-
ného termínu. Před dokončovacími prace-
mi však bylo zjištěno, že některé betonové 
díly nejsou v pořádku, působí dojmem mok-
rého betonu a ơ m i jiné barvy. Z toho důvo-
du nebylo pokračováno ve vymazávání spojů 
a v současnosƟ  fi rma SVIP s. r. o. řeší rekla-
maci s dodavatelem betonových dílů. Stavba 
je do vyřešení reklamace přerušena. Firma 
ELQUA s. r. o. pokračuje s pracemi na novém 
vedení nízkého napěơ  a veřejného osvětle-
ní na ulici Komenského dle dohodnutého 
harmonogramu. V současné době provádí 
pokládku kabelů NN a VO do připravených 
výkopů (viz foto č. 2). Do konce roku ještě 
odstraní betonové sloupy a postaví nové 
pouliční osvětlení po odbočku k hlavní silni-
ci. Práce na druhé čásƟ  ulice Komenského 
a propojení s ulicí V Cihelně budou zahájeny 
až v příšơ m roce. 

Pracovníci obce opět postaví v parku 
před radnicí vyřezávaný betlém, který zde 
bude vystaven od první adventní nedě-
le do konce února. Postavení a ozdobe-

Pokračování ze str. 1.

Zasedání Rady obce Střelice se kona-
lo 24. 10. 2017 na Obecním úřadě 
ve Střelicích v kanceláři starosty.
Zpracoval Jiří Vašulín, místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Návrh nájemní smlouvy mezi obcí Střelice 

a společnosơ  OVEV s. r .o. na pronájem 
čásƟ  prostor (1 NP) v Domu služeb, nám. 
Svobody 112, Střelice. 

•  Návrh Veřejnoprávní smlouvy se spol-
kem Střeličáci (dechová hudba) na část-
ku 10 000 Kč pro činnost spolku.  

•  Rozpočtové opatření č. 10/2017.
•  Převzeơ  do vlastnictví obce Střelice čás-
Ɵ  nové dešťové kanalizace v areálu spo-
lečnosƟ  MSR Engines s. r. o., na pozem-
ku p. č. 6119/3, k. ú. Střelice u Brna. 
Stávající dešťová kanalizace, která vedla 
přes uveden ý pozemek z bývalého areálu 
vojenských kasáren, byla z důvodu stav-
by přeložena.

•  Návrh smlouvy o bezplatném převodu 
majetku s fi rmou iLH s. r. o. Na základě 
plánovací smlouvy a kolaudačního sou-
hlasu obec nabývá bezplatně do své-
ho majetku nově vybudovaný vodovod-
ní řad v délce 142 m, který je uložen 
na pozemcích p. č. 6118 a p. č. 7443, k. 
ú. Střelice u Brna. Vodovodní řad byl pro-
dloužen z důvodu budoucí stavby na po-
zemcích p. č. 6123/1 a p. č. 6123/2, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost J. G. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 228, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Návrh nájemní smlouvy mezi obcí Střelice 
a Volejbalovým klubem Moravská Slavia 
z. s. Jedná se o pronájem stavby občan-
ského vybavení (nové tělocvičny) v bu-
dově Základní školy Střelice se sídlem 
Komenského 2, Střelice, cena nájmu 250 
Kč/hod (trénink, zápas). 

•  Žádost oddílu odbíjené - ženy VK Fenix 
Brno o možnost sehrát ve sportovní hale 
utkání extraligy volejbalu žen mezi VK 
Fenix Brno a Duklou Liberec v sobotu 
4. 11. 2017 v 18 hod. Oddíl Fenixu Brno 
uhradí jednorázový poplatek za proná-
jem sportovní haly 1 000 Kč.

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení Jihomoravského kraje o ne-

schválení žádosƟ  Zastupitelstvem JMK 
o dotaci 2 000 000 Kč na realizaci pro-
jektu Modernizace povrchu cyklotrasy 
Přírodním parkem Bobrava – III. etapa.

•  Oznámení TJ Sokol Střelice – oddílu ko-
pané o konání Kateřinské zábavy v sobo-
tu 18. 11. 2017 ve 20 hod. v prostorách 
místní sokolovny. Současně Rada obce 
souhlasí s bezplatným oƟ sknuơ m článku 
ve zpravodaji, hlášením v obecním roz-
hlase a s umístěním informačního letáč-
ku na obecních internetových stránkách.

•  Krajský úřad Jihomoravského kraje, od-
bor kontrolní a právní, oznamuje obci 
Střelice termín druhého dílčího přezkou-
mání hospodaření obce Střelice 4. a 5. 
prosince 2017.

Rada obce projednala:
•  Žádost L. P. a J. P. na vypnuơ  (řeše-

ní svíƟ vosƟ ) veřejného osvětlení – svíƟ -
dlo na sloupu č. 86, ul. Ant. Smutného, 
Střelice.

•  Oznámení místních včelařů o založe-
ní vlastního spolku - Včelařský spo-
lek ve Střelicích. Požadovanou dotaci 
7 000 Kč na činnost spolku mohou čer-
pat i v letošním roce (vloženo v rozpoč-
tu obce na r. 2017). Podmínkou čerpání 
je změna Veřejnoprávní smlouvy. Rada 
obce s uzavřením nové Veřejnoprávní 
smlouvy na čerpání dotace 7 000 Kč pro 
Včelařský spolek ve Střelicích souhlasí.

•  Žádost o vyjádření projekční kanceláře 
Ing. Antonín Kočí k existenci inženýrských 
síơ  v majetku obce z důvodu stavby ro-
dinného domu na pozemku p. č. 1490, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Nebovidská.

•  Žádost Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, územního pra-
coviště Brno, o vyjádření k využiơ  po-
zemků p. č. 6515/25 a p. č. 6515/60, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Škařiny.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Jaroslav Štveráček (radní), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 65. zasedání RO Střelice
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Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné 
životní jubileum Ɵ to naši občané:

50 let  RNDr. Jiří Fukan, Ph.D.
 Zdeňka Muzikářová
 Radovan Starý
60 let Jana Švestková
75 let Mgr. Jindřich Mareš
 Ing. Antonín Stejskal
80 let Stanislav Pavlík
85 let Marie Malinková
 Zdeňka Smejkalová

Všem jubilantům 
srdečně 

blahopřejeme.

ní vánočního stromu před radnicí se opět 
ujmou naši hasiči. Všem, kteří se na této 
náročné práci podíleli, velmi děkuji. Podě-
kování patří také všem občanům, kte-
ří ozdobí své domy nebo předzahrád-
ky vánoční výzdobou, která také přispěje 
ke koloritu Vánoc v naší obci. 

Ještě jednou vám, milí spoluobčané, 
přeji klidné a pokojné prožiơ  vánočních 
svátků v kruhu své rodiny a veselého Sil-
vestra. 

Do nového roku 2018 vám všem přeji 
pevné zdraví, štěsơ , vzájemnou lásku, tole-
ranci a snášenlivost po celý rok.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Uzávěrka příšơ ho čísla
Střelického zpravodaje

je 17. 12. 2017.

Zápis z 66. zasedání RO Střelice
Zasedání Rady obce Střelice se kona-

lo 8. 11. 2017 na OÚ ve Střelicích
Zpracoval Jiří Vašulín, místostarosta obce.

Rada obce schvaluje: 
•  Žádost ředitelky ZŠ Střelice na navýše-

ní kapacity z 380 žáků na 500 žáků od 1. 
3. 2018. Současně pověřuje ředitelku ZŠ 
Střelice jednáním ve věci změny zápisu 
v rejstříku škol.

•  Smlouvu o bezúplatném převodu ma-
jetku s fi rmou iLH, s. r. o. Na základě ko-
laudačního souhlasu vydaného MěÚ 
Šlapanice, odborem životního prostře-
dí, nabude obec Střelice do svého majet-
ku nově zbudovaný prodloužený vodo-
vod PE 100 v délce 142 m, který je uložen 
na pozemcích p. č. 6118 a p. č. 7443 v k. 
ú. Střelice u Brna.  

•  Plán inventur, seznam inventurních sou-
pisů a inventarizační komise za r. 2017.

•  Dodatek č. 1 ke zřizovací lisƟ ně č.j. 
66.4.461/2009 ze dne 13. 11. 2009.

•  Žádost fi rmy Tomedo s. r. o. Střelice 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na stavbu: MulƟ funkčí dům – Dům pro 
seniory. Stavba bude umístěna na po-
zemcích p. č. 1502, 1503, 1504, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Nebovidská.

•  Žádost Náboženské obce Církve česko-
slovenské husitské ve Střelicích u Brna 
o schválení záměru na rekonstrukci sbo-
rového domu na ul. Úvoz 1, Střelice 
na středisko sociálního bydlení. Jedná se 

o vybudování šesƟ  bezbariérových bytů 
a jednoho bytu v podkroví. Na místě hos-
podářských budov bude vystavěna mulƟ -
funkční místnost využitelná pro duchovní 
a jiné účely. 

Rada obce bere na vědomí:
•  Zprávu animátorky Klubu akƟ vních seni-

orů o vyhodnocení dotazníkového šetře-
ní v obci a plán činnosƟ  ve Střelicích na r. 
2018.

Rada obce neschvaluje:
•  Předloženou projektovou dokumentaci 

společnosƟ  WIN plus a. s. Brno k výstav-
bě bytového domu na pozemcích p. č. 
2005/59, p. č. 2005/60, p. č. 2005/61, 
p. č. 2005/62, k. ú. Střelice u Brna, lo-
kalita Čtvrtky – Padělky nad Trpínem. 
Důvodem nesouhlasu Rady obce je vyš-
ší zastavitelnost pozemků, než dovoluje 
územní plán obce. Rada obce podá ná-
mitku na stavební úřad ve Střelicích. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Jaroslav Štveráček (radní), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Obecní úřad Střelice oznamuje občanům, že poslední úřední den 
v roce 2017 bude středa 20. prosince 2017.

První úřední den v novém roce bude středa 3. ledna 2018.

Obecní knihovna bude letos naposledy otevřena ve středu 20. prosin-
ce 2017. V novém roce zahájí sv ou činnost ve středu 3. ledna 2018.

Sběrný dvůr bude naposledy otevřen v sobotu 16. prosince 2017. 
Provoz bude znovu zahájen v sobotu 6. ledna 2018.

Přejeme všem občanům radostné prožiơ  vánočních svátků
a úspěšný rok 2018.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta obce

Nabídka zaměstnání
Obecní úřad Střelice nabízí zaměstná-

ní v technické skupině.  Jedná se o trvalý 
pracovní poměr na plný úvazek,  plato-
vé zařazení třída pátá plus prémie. Vzdě-
lání – výuční list, řidičský průkaz skupi-
ny B popřípadě C výhodou. Nástup mož-
ný ihned. 

Svůj zájem hlaste na telefonním čís-
le 602 158 770, nebo v kanceláři staros-
ty obce. 
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Co jsme národ naučili v listopadu
Volební kampaně skončily, vánoční 

spěch je ještě v počátcích, lisơ  se v mlžných 
ránech pomalu snáší k zemi. Ideální doba 
na vzdělávání. A samozřejmě na čtvrtletní 
písemky a třídní schůzky.

Osmáci za to vzdávají dík Marii Terezii 
v dějepise, učí se o svalstvu a o poměrech 
mezi větami. Kreslí mapu zimního města 
a v návaznosƟ  na to probírají Ruskou fede-
raci. Načež v zájmu poliƟ cké korektnosƟ  při-
chází na řadu angličƟ na a The story of jeans.

V šesté třídě děláme žactvu radost spo-
lečným dělitelem a přítomným časem prů-
běhovým. Pak už nacházím jistou souvis-
lost mezi učivem o mnohobuněčnosƟ  v pří-
rodopisu a sňatcích v občanské výchově. 
Korunuje to pověst o nešťastné lásce Trista-
na a Isoldy. A pak že není škola spojená se 
životem!

To naši prvňáci se dočkali rozdání sla-
bikářů, vystřihují si čepice a čtou slabiky. 
Borci! Jen ten text Ája pomáhá mámě bych 
v rámci současného genderového šílenství 
doplnil ơ m, jak Pepík pomáhá tátovi. Nebo 
Ája tátovi a Pepík mámě? AbsolvenƟ  gende-
rových studií, jak to má být správně?

Sedmáci kromě odčítání zlomků a otázek 
v minulém čase se baví elektrickými obvody 
a účinky elektrického proudu. Počet žáků je 
zaơ m 36. V příšơ m čísle budeme informo-
vat o případných změnách.

Třeťáci se s Brnem seznamují v jeho pod-
zemí a s Evropskou unií prostřednictvím 
Děơ  z Bullerbynu. No, kdo ví, jestli se Falun-
ská uzenka ještě jmenuje Falunská uzenka! 

Ostatní učivo třeơ ch tříd – DěƟ  a klaun či 
příbytek, nábytek, dobytek snad nemá žád-
nou poliƟ ckou konotaci. 

Ve čtvrté třídě přivádíme žactvo do vzdě-
lávací extáze ơ m, že se násobí do 10000, 
povídá se o My town, porovnává se měřítko 
map a do toho zní píseň Jsou mlynáři chlapi. 
Nuž, pokud jsou z Agrofertu, tak jim mlýn-
ky klapou.

To páťáci se brouzdají sluneční sousta-
vou, vyrábějí dýně, hrají ragby a povídají 
pověst O pivu z Dlouhé třídy. Prostě takový 
pravý chlapský ročník. Vždyť už budou sko-
ro na druhém stupni!

Šifra mistra Leonarda z druhé třídy je 
ovšem tajemná. Vztahy v rodině – Sčítání 
a odčítání s přechodem – Baba Jaga - ….a 
tajemný zápis 7+13-G body na přímce. Těž-
ko domýšlet, co se to v té třídě vlastně učí.

Co naši skoroabsolvenƟ ? Učí se o sou-
hvězdích a oxidech, dělají patrony prvňá-
kům, děsí se přijímacích zkoušek, zkouše-
jí první kroky polonézy, šplhají, cvičí jógu, 
přemýšlejí, co se stalo 7. a 17. listopadu, 
probírají kraje ČR, shánějí cvičné testy z češ-
Ɵ ny a matemaƟ ky a čeká je celá řada důle-
žitých úkolů. Tak hodně štěsơ . 

A protože prosinec už je v plném prou-
du a jako obvykle se marně snažíme spojit 
adventní klid s materiálními starostmi, pře-
jeme všem školou povinným i nepovinným 
příjemné prožiơ  Vánoc. A až budete otví-
rat dveře do nového roku, čiňte tak s nadě-
jí a zvědavosơ . 

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci prosinci při-

pravuje Střelické muzeum šedesáté osmé 
pokračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1971 bylo vydáno stavební povo-
lení na novostavbu tří domů. Byly to domy 
čís. pop. 629, 636 a 637. 

Na několika dalších střelických domech 
se prováděly v roce 1971 pouze drobněj-
ší úpravy, výměna oken, stavba několi-
ka garáží, domovních studní a drobné pří-
stavby.

U 30 % domů, které získaly v roce 1971 
stavební povolení, se jednalo o pořízení 
ústředního či etážového topení a u osmi 
domů se prováděla nástavba.

V roce 1971 se také prováděla velká 
oprava staré školní budovy na Náměsơ  
Svobody čís. 116 a došlo ke sloučení země-
dělských družstev obce Střelice a Ostopo-
vice.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1971 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 10. prosince 2017 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Termíny uzávěrky a roznosu 
zpravodaje v roce 2018:

Měsíc uzávěrka roznos
Leden 17.12. 4. - 5. 01.
Únor 25.01. 6. - 7. 02.

Březen 22.02. 6. - 7. 03.
Duben 25.03. 6. - 7. 04.
Květen 22.04. 3. - 4. 05.
Červen 24.05. 5. - 6. 06.
Červenec 24.06. 9. - 10. 07.

Srpen 26.07. 7. - 8. 08.
Září 26.08. 6. - 7. 09.
Říjen 23.09. 4. - 5. 10.

Listopad 25.10. 6. - 7. 11.
  Prosinec 25.11. 6. - 7. 12.
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Pokračování na str. 6.

Vydejme se na cesty...
...tentokrát trochu dál, do Stonařova. 

Je to městys nacházející se 13 kilometrů 
jižně od Jihlavy, žije v něm necelých jede-
náct stovek obyvatel. Proč jsem se tam jel 
podívat? Zřejmě na počátku května jsem 
si někde přečetl článek, v němž se vzpo-
mínalo na spad meteoritů právě u tohoto 
městyse. Stalo se to už dávno, a to 22. květ-
na 1808. Celá událost byla dobře zdoku-
mentována, protože zanedlouho přijel 
do Stonařova ředitel c. a k. přírodověd-
ných sbírek z Vídně. Že se povědomí o této 
událosƟ  rychle šířilo, dosvědčuje článek 
už z 31. května 1808 v německy psaných 
brněnských novinách BläƩ er für den öster-
reichischen Kaiserstaat. Dokonce vznikly 
dvě kramářské písně na téma meteority. 
Našlo se přes šedesát různě velkých mete-
oritů, které jsou nyní rozesety po celém 
světě (také v muzeu v Brně). Ve Stonařo-
vě obětovali jednu místnost úřadu a zřídi-
li v ní malé muzeum, v němž se o událos-
Ɵ  dozvíte podstatně víc. Otevřeno je pou-
ze ve všední den.

Ve Stonařově je k vidění daleko víc! 
Na budově úřadu si určitě všimnete sochy 
ryơ ře Rolanda, který je symbolem tržního 
práva a svobodného obchodu. Na náměs-
ơ  u úřadu městyse je v dlažbě zasazený 
stonařovský znak a nedaleko se nachá-
zí památník připomínající pád meteoritů. 
Vidět také můžete kostel sv. Václava posta-
vený ve 14. stoleơ . Vedle něho je román-
ská rotunda, hřbitovní karner s freskovou 
výzdobou. Prohlídku je možné domluvit 
na (renesanční) faře.

Oboustranně obohacující vzájemnou 
spolupráci naší mateřské školy se Zámeč-
kem Střelice jsme navázali již v loňském 
roce. Zdejší klienƟ  nám tehdy do školky při-
jeli zahrát svou dramaƟ zaci pohádky Mra-
zík, jež se setkala s nadšeným ohlasem děơ  
i nás dospělých.

V minulém týdnu jsme se tedy vypra-
vili na návštěvu zase my, „školkáčci“. Už 
samotná cesta autobusem do stacionáře 
byla pro naše  děƟ  velkým zážitkem. Po pří-
jezdu jsme byli uvítáni panem ředitelem 
PhDr. Jiřím Altmanem a paní Mgr. Zuzanou 
Roubalovou, která nám byla po celou dobu 
velmi milou průvodkyní. DěƟ  rozdělené 
do menších skupinek si poté prohlédly pro-
story celého zařízení – nadšeně obdivova-
ly bazén, proběhly se v prostorné tělocvič-
ně, vyzkoušely si relaxaci ve snoezelenu; 
nahlédly také do společenských místnosơ . 
Všude se setkaly s vřelým přijeơ m klientů, 
pro které byla naše návštěva zpestřením. 
Největší zážitek na nás pak čekal v terape-
uƟ ckých dílničkách, kterými nás provedli 
samotní pánové a dámy vytvářející zde nád-
herná díla. Obdivovali jsme umění košíkář-
ské, tkalcovské, pozorovali jsme výrobu pol-
štářů, svíček a mýdel, navšơ vili jsme kera-
mickou dílnu. KlienƟ  nám se zjevnou rados-
ơ  ukazovali vše, co nás zajímalo – a že naše 
děƟ  zajímalo úplně všechno. V dílně jsme 
také potkali naše přátele z již zmiňované 
návštěvy v MŠ, takže jsme mohli společně 
zavzpomínat a zároveň naplánovat nastu-
dování další pohádky. Po vydatné ovocno-
zeleninové svačince jsme se vydali krásnou 

procházkou zpět do školky; s sebou jsme si 
kromě hřejivého zážitku nesli také krabici 
s drobnými dárečky pro děƟ .

Celá návštěva se nesla v duchu pohody, 
lásky a vzájemné tolerance. DěƟ  nezaơ že-
né předsudky toƟ ž nedělily lidi na „zdravé“ 
a „handicapované“; to bylo v průběhu celé-
ho našeho pobytu zřejmé. Ke všem klien-
tům stacionáře přistupovaly bez jakýchko-
liv zábran a studu, což bylo v mnoha chví-
lích pro nás dospělé až dojemné. Z klien-
tů i z děơ  toƟ ž sálala ryzí radost ze života. 
Taková, jakou možná mnozí z nás už poza-
pomněli prožívat. Díky této návštěvě a díky 
pohledu na malé i velké jsme si zase jed-
nou mohli uvědomit, co je v životě oprav-
du důležité – lidskost v její nejčistší podo-
bě. Společně s vedením Zámečku plánuje-
me další spolupráci, protože jsme přesvěd-
čeni, že přinese prospěch oběma stranám. 
Protože věříme, že láska k bližnímu, ať už 
má jakýkoliv zdravotní problém, není jen 
prázdným pojmem. V tomto duchu bychom 
rády jako učitelky působily i na děƟ . Chlapci 
a děvčátka hovořili o stacionáři jako o mís-
tě, které by chtěli v budoucnu zase navšơ -
vit. Žádný strach a obavy z neznáma; nyní si 
už pod pojmem Zámeček vybaví milé tváře 
a krásné prostředí. 

Děkujeme všem klientům i zaměstnan-
cům domova a stacionáře za všechno to, 
co jsme díky této návštěvě zažili, poznali 
a změnili v sobě k lepšímu.

Mgr. Alena Skovajsová, 
uč. MŠ 

Návštěva v Zámečku
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Pokračování ze str. 5.
Určitě zajímavý je místní hřbitov, který 

se nachází na konci obce směrem na Brtni-
ci. Najdete tu mimo jiné náhrobní kámen 
Johanna Matejky, národnosơ  Němce, který 
byl smrtelně raněn 13. března 1939 při pře-
střelce mezi německy mluvícími obyvateli 
Stonařova s českými četníky. Hned vedle 
hřbitova začíná zajímavě restaurovaná kří-
žová cesta. Téma ukřižování je ve výzdobě 
jednotlivých zastavení propojeno s moƟ -
vem vesmírných meteoritů. 

Nechci zapomenout na další zajímavost. 
Je jí zámeček Aleje nacházející se asi 4 kilo-
metry jihovýchodně od Stonařova. Vede 
k němu cyklostezka č. 5200. Jeho název 
pochází od sedmi alejí,  které k němu smě-
řují (jedna z nich se nazývá Stonařovská). 
Tam jsem jel na kole. Asi kilometr ze Stona-
řova vede cesta do slušného kopce. Záme-
ček je čtvercová patrová budova, uvnitř 
je oválný sál. Dovnitř se turista nedosta-
ne, majitelem je Nadace českého výtvar-
ného umění. Její péče o kulturní památku 
je málo znatelná.

Okolo zámečku je několik drobnějších 
hospodářských stavení. Poučení tu lze zís-
kat z informačních tabulí.  Ostatně ze Sto-
nařova vede okružní naučná stezka, kte-
rá prochází i okolo Alejí a připomíná i dal-
ší zajímavosƟ . Prohlížení Stonařova a okolí 
mně zabralo skoro celý den.

Do Stonařova se ze Střelic autem dosta-
nete přes Rosice, odtud po silnici č. 23 
do Třebíče, pak až do Červené Hospo-
dy, kde se odbočí na silnici č. 405 vedoucí 
přes Okříšky do Stonařova. Funguje i veřej-
ná doprava, cestu vám najde vyhledávač 
na internetu (v sobotu a v neděli to je horší).

Přeji zajímavé poznávání. 

Jindřich Mareš

Kašpar, Melichar a Baltazar si pomalu 
nasazují koruny.

Rajhradská charita připravuje další Tříkrá-
lovou sbírku.

K+M+B 2018 již brzy u vás.

Začátek roku se neúpro sně blíží a s ním 
je již tradičně spjata Tříkrálová sbírka. 
Ve Střelicích se bude konat Tříkrálová sbír-
ka v sobotu 6. ledna 2018 od 13 hod. Malí 
i velcí koledníci budou chodit ode dveří 
ke dveřím, zpívat o narození Páně a všem 
dobrým lidem vinšovat štěsơ  a zdraví. 

Oblastní charita Rajhrad organizuje 
Tříkrálovou sbírku s úctou ke krásné tradici, 
kterou koledování přináší. Šíření křesťan-
ského poselství nespočívá pouze v požeh-
návání příbytků, ale také v pomoci potřeb-
ným. Proto naši koledníčci s sebou nosí 
kasičku, do které přijímají dobrovolné dary 
z jednotlivých domácnosơ . Ty pak v raj-
hradské charitě spočítáme a rozdělíme 
do projektů pomoci.

Loňský výtěžek nám pomohl rozšířit akƟ -
vity a činnosƟ  Nízkoprahového centra pro 
děƟ  a mládež Vata v Židlochovicích, kte-
ré pomáhá řešit problémy mladé genera-
ce. Podařilo se nám zakoupit dodávku, díky 
které můžeme efekƟ vně rozvážet humani-
tární pomoc lidem v nouzi v našem blízkém 
i vzdálenějším okolí. V Domě léčby bolesƟ  
s hospicem sv. Josefa jsme zmodernizovali 

rozlučkovou místnost, kde se pozůstalí lou-
čí se svými zesnulými příbuznými.

Letošní výtěžek bychom rádi využili 
k vybudování nových jednolůžkových poko-
jů v hospici sv. Josefa a namontovali zde ven-
kovní žaluzie, které ochrání pacienty před 
vysokými letními teplotami. U nás pečuje-
me nejen o pacienty, ale i jejich příbuzné. 
Úmrơ m pro nás péče o pozůstalé nekončí, 
poskytujeme jim i nadále potřebnou oporu 
i případné rady. Pro tyto účely plánujeme 
vybudovat pietní místo, které bude slou-
žit jako zázemí pro truchlící. Mobilní hospic 
sv. Jana zase bude moct zakoupit potřeb-
né pomůcky k poskytování lepší péče pro 
nevyléčitelně nemocné v jejich domovech.

V Oblastní charitě Rajhrad pomáháme 
na lokální úrovni. Možná jsou to i vaši sou-
sedi nebo známí, kteří využívají pečovatel-
skou službu, humanitární balíčky nebo našli 
oporu v hospicové péči. Díky příspěvkům 
dokážeme naši pomoc nejen udržet, ale 
zdokonalit ji tak, aby nikdo nestrádal.

Poděkování patří především všem dob-
rým lidem za to, že nám pomáhají poskyto-
vat přímou pomoc a péči tam, kde je potře-
ba.

Mária Durkáčová, koordinátorka Tříkrá-
lové sbírky za Oblastní charitu Rajhrad

tel.: 736 529 319
email: maria.durkacova@rajhrad.charita.cz
www.rajhrad.charita.cz

Štěsơ , zdraví vinšujem vám!

      A D V E N T N Í  K O N C E R TA D V E N T N Í  K O N C E R T

Táa  Soto  Janošová Táa  Soto  Janošová 

Martin  JakubíekMartin  Jakubíek

pondlí pondlí 18. 12. 2017  v 18. 12. 2017  v  17 : 30 hod.  17 : 30 hod.

b

modlitebna Úvoz 1             
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Existují sportovní utkání, o kterých se 
informuje ve všech médiích, na druhé stra-
ně jsou pořádány soutěže, jež si na širokou 
publicitu mohou stěžovat. Jednu z nich, 
mezinárodní sportovní hry seniorů v dese-
Ɵ boji, uspořádala mezi 10. a 13. červencem 
2017 v Plzni Rada seniorů České republiky. 
Byla to zřejmě dost důležitá akce, protože 
zahájení se zúčastnily dvě ministryně – Karla 
Šlechtová a Michaela Marksová – a nechy-
běl ani hejtman Plzeňského kraje, všichni tři 
převzali nad hrami zášƟ tu. 

Přijelo na 200 seniorů z pěƟ  zemí. Druž-
stvo seniorek vyslalo i Odborové sdruže-
ní železničářů. Jeho členkou byla také paní 

Ludmila Raabová ze Střelic. Celkově získa-
la 1. místo v soutěži jednotlivkyň. Určitě se 
u ní projevila dobrá kondice, kterou má jako 
dlouholetá cvičenka v TJ Sokol Střelice. Deš-
Ɵ vé počasí zahnalo soutěžící do tělocvičny. 
Tam se uskutečnily ve své podstatě doved-
nostní soutěže (v hodu do basketbalového 
koše paní Raabová obsadila 3. místo). Běh 
na 40 m startoval na běžecké dráze venku. 
Na závěr je třeba doplnit, že Odborové sdru-
žení železničářů podporuje soustavně spor-
tování svých členů-seniorů. Na I. senior-
ských hrách v Rajeckých Teplicích na kon-
ci srpna 2017 stála paní Raabová dvakrát 
na „bedně“ (košíková, líný tenis). 

Dýňové slavnosƟ 
V pátek 20. října se uskutečnil slet čaro-

dějnic a čarodějů na akci již léta zvané 
„Dýňové slavnosƟ “. 69 přinesených vyře-
zaných dýní, přes 250 rozdaných špekáčků, 
ohýnek a vše potřebné k opékání, úsměvy 
děơ  i organizátorů, velmi hezké počasí. Co 
více jsme si společně mohli přát. Akce se 
uskutečnila v restauraci Sokec u střelické 
Sokolovny, sraz byl u obecního domu, kde se 

dýně v parku zanechaly po celý týden. Kaž-
dý večer přišel jeden z hodných dobrovol-
níků zapálit nové svíčky, a tak nás dýně děơ  
těšily a možná i trošku strašily řadu večerů. 
Moc děkujeme celému týmu organizátorů 
ze SPRZŠ s podporou 2 paních učitelek. Celý 
tým, jak bylo přímo na akci zmíněno, fungo-
val jako vyladěný orchestr na koncertě. Slo-
va díků patří i restauraci Sokec a obci, která 
akce tohoto typu pravidelně podporuje. Již 
nyní se můžete všichni těšit na příšơ  ročník!

Váš odhodlaný tým SRPZŠ

Poděkování
Téměř čtvrt stoleơ  působila v našem zdravotním středisku jako lékařka paní 

MUDr. Milada Kudláčková. Její klienƟ  si mohli být jisƟ , že se jim věnovala 
s největší péčí a odpovědnosơ . Stala se jednou z jistot, které nás ve Střeli-
cích obklopují. Nyní se rozhodla ukončit svou praxi. Vedení obce Střelice paní 
MUDr. Kudláčkové za všechno, co dobrého pro občany Střelic vykonala, upřím-
ně děkuje a přeje jí klidný další život ve zdraví, které sama svým spoluobča-
nům pomáhala udržovat a zlepšovat.

Také senioři sportují

Stalo se v prosinci za dávných 
i méně dávných časů v našich 
zemích...

1. prosince roku 1572 se narodil Vilém 
hrabě Slavata z Chlumu a Košumberka. Za 
Ferdinanda II. se stal členem sboru mís-
todržících. Při druhé pražské defenestraci 
23. května 1618 byl spolu s Jaroslavem Boři-
tou z MarƟ nic a písařem Filipem Fabriciem 
vyhozen z okna Pražského hradu.

3. prosinec roku 1280 v kronice Daniela 
Adama z Veleslavína: „Větrové velicí a neo-
byčejní v Čechách byli, mnoho hradů, koste-
lů i domů v městech zbořili, vsi po polích roz-
nesli, dříví v lesích z kořen vyvraceli. Na Vyše-
hradě krov věže u Veliké brány a jiných věží 
v Praze do třiceƟ  čtyř svrhli.“ Asi horší než 
orkán Herwart. Co na to říkali tehdejší kli-
maƟ čơ  alarmisté?

21. prosince roku 1834 se ve Stavovském 
divadle hrála fraška Fidlovačka. Napsal ji 
Josef Kajetán Tyl. Ve druhém obraze herec 
Karel Strakatý zpíval píseň Kde domov můj? 
Nápěv složil FranƟ šek Škroup. Že se později 
stala naší hymnou, víme všichni přinejmen-
ším ze školy. Pro zajímavost uvádím text, jaký 
prý byl v Tylově rukopisu (i v tehdejším pra-
vopisu; pravopis podobný dnešnímu byl při-
jat až v roce 1840):

Kde domow můg?
Hučj woda po lučinách,
Bory šumj po skalinách,
W sadě stkwj se gara kwět –

Pokračování na str. 7.
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Sportovní den děơ 
V sobotu 7. října byl na hřišƟ  u ZŠ zorganizován sportovní den děơ . DěƟ  střelické, přes-

polní i děƟ  z Francie a Itálie čekalo na 10 soutěžních disciplín. Basketbal (hod na koš), 
sprint, opičí dráha, hod do dálky, kopaná (kop na bránu), skok z místa a další. Letos nám 
bohužel počasí nepřálo, tak jsme museli z důvodu bezpečnosƟ  pár disciplín upravit, ale 
i tak si myslíme, že si všichni přišli na své. Soutěžící byli rozděleni do 4 věkových kategorií, 
(0-3, 4-6, 7-9, a 10 a více let). Zúčastnilo se přes 180 děơ , což bylo při nepříznivém poča-
sí skvělé. Restaurace Sokec připravila párky v rohlíku, hamburgery a kuřecí řízečky. JASO 
pana Jakubce, stabilní podporovatel akcí pro děƟ , dodal zdarma Kofolu – moc děkujeme! 
Celkem jsme ocenili 25 nejlepších děơ  (nejstarší děƟ  byly rozděleny na děvčata a chlapce). 
Nicméně každý soutěžící si odnesl sladkost a řadu sportovních zážitků. Bohaté dopoledne 
oživil i vicemistr světa v biketrialu, Ondra Šenk, který přes děƟ  doslova létal, až jsme tajili 
dech. Děkujeme Ondro! Díky všem organizátorům ze SRPZŠ, rodičům a příchozím učitel-
kám/učitelům. Bez vás by to nešlo!  Tým SRPZŠ

Zemský rág to na pohled!
A to gest ta krásná země –
Česká země – domow můg!

Kde domow můg?
Znáte w kragi bohumilém,
Duše outlé w těle čilém,
Gasnau mysl, znik a zdar,
A tu sjlu, wzdoru zmar:
To ge Čechů slawné plemě –
Mezi Čechy – domov můg!

Stalo se v prosinci ve Střelicích...
Od 2. do 14. prosince roku 2012, před 

pěƟ  lety, pěkně mrzlo, v noci bylo i pod 
-10°C. Navíc ležel sníh. Ten po 15. prosin-
ci sice roztál, ale před Štědrým dnem opět 
trochu napadl. Byly bílé Vánoce.

V prosinci roku 2012 se obec dozvěděla, 
že střeličơ  občané dobře třídí odpady. Mezi 
obcemi Jihomoravského kraje v kategorii 
2001 – 10 000 obyvatel se Střelice umísƟ -
ly na druhém místě. To přineslo příspěvek 
15 000 korun do obecní pokladny.

9. prosince 2007, v neděli, se v sále rad-
nice sešli senioři. Pozvali si starostu, pro-
tože chtěli přímo od pramene vědět, co 
se v obci děje a co se dít bude. Navíc se 
dohodli, že se zajedou vlakem podívat do 
Ivančic do památníku Alfonse Muchy na 
výstavu panenek, projdou se po městě, pří-
padně posedí u kávy a zákusků v cukrárně.

Prosinec 2002: Pokračovala stavba 
domu s pečovatelskou službou, na pořadu 
byl už třeơ  kontrolní den.

18. prosince 2002 na zasedání zastupi-
telstva tehdejší místostarosta Luděk Skle-
nář informoval zastupitele o svém vzdělá-
vacím pobytu v Itálii, týkajícím se vztahů 
k Evropské unii. Tam se mu podařilo navá-
zat kontakt s představiteli několika měst 
z oblasƟ  Lombardie. Zejména zástup-
ce města Assago ležícího nedaleko Milá-
na měl zájem o navázání družebních sty-
ků s naší obcí. Začaly se rodit první názna-
ky přátelství s Assagem a Nozay.

P.S.
Před měsícem jsem psal o střelickém 

betlému v regionálním vysílání ČT Brno 
30. listopadu 2012. Pan Jaroslav Čech mně 
poslal internetovou adresu, z níž si může-
te vysílání i po pěƟ  letech spusƟ t.
http://www.ceskatelevize.cz/ivysi la-
ni/10122427178-udalosti-v-regionech-br-
no/312281381991130-udalosƟ -v-regionech

Pokračování ze str. 7.
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Inzerce

PF 2018
Vánoční přání
Sdružení  nezávislých kandidátů 

přeje všem občanům krásné a pokojné
prožiơ  svátků vánočních, hodně zdraví,
štěsơ , spokojenosƟ  a osobních úspěchů

v roce 2018.

Vánoční přání 
KDU-ČSL

Vážení občané, přejeme Vám 
v nadcházející vánoční době 

sváteční pohodu, rodinnou soudržnost, 
pokojné prožiơ  vánočních svátků 

a vše nejlepší v roce 2018.
Místní organizace KDU-ČSL 

a zastupitelé

Inzerce
• MÁTE DOMA NEPOSLUŠNÉHO, báz-
livého, kousajícího pejska a chtěli byste to 
změnit? Rád Vám ukážu, jak se opět stane-
te vůdce smečky. J. Opat. www.jakspravne-
napsa.cz

Rodinné a  remní A3 kalendá e z vlastních fotogra  í.
Akce 4+1 Kalendá  ZDARMA

info@rebelart.cz  |  703 124 119  |  Brn nská 270/3, St elice
www.rebelart.cz

Nabízíme také:
potisk polštá k , hrní k , puzzle, podložky pod myš, magnetky, 
plážové žabky potisk propisek, zapalova ,  hrnk , puzzle 
a mnoho jiných reklamních p edm t . Dále potisk tri ek 
a jiného textilu, gra  cké návrhy, webové stránky, tisk, 
kopírování, skenování, ezané samolepky, polepy aut, 
reklamní bannery, reklamní cedule,...

NOVOROČNÍ HUBNUTÍ
12 lekcí, ve Střelicích, Nová ulice 20

Začátek v pondělí 22. 1. 2018 
v 17.00 hod.

Cílem je zhubn out a vytvořit si zdravé
jídelní návyky a fungující stravovací plán.

Osvědčená metoda STOBU, individuální přístup,
podpora a dobrá nálada v malém kolekƟ vu.

Mobil 608 618 609,  www.janasekaninova.cz

Vánoční DÁRKOVÝ POUKAZ
 v RELAXAČNÍM STUDIU Mirka

ul. Nová 288/52, Střelice
Relaxační masáž zad, jednotlivých čásơ  těla
KosmeƟ cké ošetření galvanikem - NUSKIN

Aromamasáž zad
Bowenova tlaková masáž

LiŌ ing obličeje – kosmeƟ cká masáž
Refl exní terapie lymfaƟ ckého systému

Kraniosakrální terapie
LymfaƟ cké ruční masáže
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samosprávného celku
Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, 

www.proƟ ssro.cz

EKOTEX s.r.o.  Oblá 36, Brno-Kamenný vrch 

Nabízíme Vám kompletní služby účetní kanceláře : 

• Zpracování a vedení účetnictví 
a daňové evidence 

• Vyhotovení daňových přiznání 
všech typů

• Vedení mzdové agendy
• Zpracování statistických výkazů
• Daňové poradenství a audity

Tel.: 547 222 991 e-mail: ekotex@ekotexbrno.cz
mobil: 602 504 448  www.ekotexbrno.cz

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, TAPETOVÁNÍ, aj.
Tel.: 606 469 316, 547 225 340, platba hoto-
vě = SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.
maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC S POČÍTAČEM/NOTEͳ
bookem/tabletem a kamerové systémy. 
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info

• PŘEDVÁNOČNÍ ÚKLID. PŮJČOVNA. PŘI-
VEZEME-ODVEZEME. VYSAVAČE NA KO BER-
CE TEPOVÁNÍ. Tel. 721 821 943
• HLEDÁM DOMEK SE ZAHRADOU. 
DĚKUJI. T: 604 126 970
• HLEDÁM BYT VE STŘELICÍCH NEBO 
SMĚR BRNO. T: 732 219 013

Jsme tu s Vámi již 13 let! 
Volejte naši zákaznickou linku 

měsíčně měsíčně

PŘIPOJTE 
SE NADČASOVOU  
OPTICKOU SÍTÍ  
VYSOKOU  
RYCHLOSTÍ 

www.triple.cz

POSUN V ČASE – vrácení programu zpět až o 168 hodin 
PAUZA – zastavení běžícího pořadu 
NAHRÁVÁNÍ POŘADŮ – nahrávání s možností 10 hodin 
záznamu s dobou uložení 7 dní zdarma
VZDÁLENÉ OVLÁDÁNÍ – přes mobilní aplikaci
SLEDOVÁNÍ TELEVIZE NA MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍCH 
VIDEOPŮJČOVNA, KNIHOVNA SERIÁLŮ

CHYTRÁ TELEVIZE3S ŘADOU VYCHYTANÝCH FUNKCÍ

Kuki VĚTŠÍ Kuki3MENŠÍ 

• celkem 60 TV kanálů z 98 
• programy v HD kvalitě 
• 30 základních 
• 30 volitelných kanálů 

• celkem 30 TV kanálů z 39 
• programy v HD kvalitě 
• 15 základních 
• 15 volitelných kanálů 

400 Kč 200 Kč

BEZDRÁT  
Desítka 
10 Mb/s 

359 Kč/měsíc 

BEZDRÁT  
Dvacítka 
20 Mb/s 

459 Kč/měsíc 

BEZDRÁT 
Třicítka 
30 Mb/s 

659 Kč/měsíc 

OPTIKA  
Třicítka 
30 Mb/s 

359 Kč/měsíc 

OPTIKA  
Padesátka 

50 Mb/s 
459 Kč/měsíc 

OPTIKA  
Stovka 

100 Mb/s 
659 Kč/měsíc 

OBJEDNÁVEJTE NA 
www.triple.cz

ZAŽIJTE
NEKONEČNÉ

MNOŽSTVÍ
ZÁBAVY

S CHYTROU
TELEVIZÍ

VÁNOČNÍ AKCE 
Silný WiFi ROUTER 
v hodnotě 800 Kč 

ZDARMA

+420 511 156 156

 
Si
v 

WiFi router ilustrační fotografie. Akce platí do 31.12.2017.


